



Dato: 12-07-2007

Sagsnr.: 2006-5681

Dok.nr.: 2006-40201

## **Samarbejdsaftale mellem Socialforvaltningen og Ældrerådene**

### **Baggrund**

Ældrerådene skal efter § 30 i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område rådgive kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål.

Rådene skal formidle synspunkter mellem borgerne og politikerne om lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører de ældre.

Kommunalbestyrelsen skal høre Ældrerådene i alle forslag, der vedrører de over 60-årige borgere.

Denne samarbejdsaftale erstatter den tidligere samarbejdsaftale, der blev indgået juni 2004.

### **Mål**

Socialforvaltningen skal inddrage og holde Ældrerådene orienteret om udviklingen i de af Socialforvaltningens tilbud, som vedrører de 60 - 65-årige borgere, der er Socialforvaltningens målgruppe.

Ældrerådene skal medvirke til at skabe grundlag for beslutningerne om udvikling af tilbudene via et konstruktivt samarbejde mellem de lokale Ældreråd, Formandsgruppen og Socialforvaltningen.

Der skal skabes et løbende samarbejde og dialog mellem parterne.

### **Samarbejdet, centralt**

Der afholdes et årligt ordinært møde med deltagelse fra Formandsgruppen, Socialudvalget og Socialforvaltningen. Mødet afholdes foråret inden budgettet for det kommende år er politisk vedtaget.

Herudover afholdes et årligt ordinært møde med deltagelse fra Formandsgruppen, Socialborgmesteren og Socialforvaltningen. Mødet afholdes umiddelbart efter budgettet for det kommende år er politisk vedtaget.

Socialforvaltningen har ansvaret for mødeindkaldelsen til begge møder.

Parterne skal senest en uge før de ordinære møder meddele hinanden om de emner, som ønskes drøftet.

Socialforvaltningen skal på de ordinære møder orientere om områder, der vedrører de over 60-årige borgere, herunder:

- Status på relevante områder, der vedrører de over 60-årige borgere.
- Nuværende og fremtidige projekter og initiativer, der vedrører de over 60-årige borgere
- Budget, orientering og drøftelse.

Ekstraordinære møder aftales, såfremt en af parterne ønsker det.

### **Samarbejdet, lokalt**

Der afholdes et årligt ordinært møde med deltagelse fra social- og handicapcentre og det lokale ældreråd samt eventuelt hjemmeplejevisitationen.

Der laves lokale procedurer for, hvem der har ansvar for mødeindkaldelsen.

Parterne skal mindst en uge før møde meddele hinanden de emner, som ønskes drøftet.

Socialforvaltningens social- og handicapcentre skal på de ordinære møder orientere om hjemmehjælpsområdet, herunder:

- Status
- Nuværende og fremtidige projekter og initiativer
- Budget

Ekstraordinære møder kan afholdes såfremt en af parterne ønsker det.

### **Udvalgssager**

Skriftlige forslag eller udtalelser fra Ældrerådene, der ønskes drøftet i Socialudvalget, sendes via Ældrerådenes Formandsgruppe til Socialborgmesteren, der kan sætte sagen på dagsordensudkastet på udvalgets førstkomende møde eller fremlægge dem for udvalgets medlemmer med overvejelser om hvorvidt pågældende udtalelser eller forslag behandles bedst som en del af udvalgsdagsordenen eller på anden vis.

Forslaget skal indsendes senest 14 dage før det møde, hvor det ønskes optaget på dagsordenen.

Såfremt Ældrerådet finder, at der er behov for, at en repræsentant for Formandsgruppen deltager under udvalgets behandling af Ældrerådenes forslag, fremsætter Ældrerådet ønsker herom ved henvendelse til Socialborgmesteren. Reglerne om foretræde for udvalget findes i Socialudvalgets forretningsorden, hvor følgende er

fastsat om foretræde: *"Udvalget kan tillade personer, der ikke er ansat i kommunens tjeneste, at være til stede, når det er ønskeligt af hensyn til sagens oplysning. Der afsættes 15 minutter hertil."*

Aftale om evt. deltagelse, samt mulige tvivlsspørgsmål mv., afklares i samarbejde med Ældrerådssekretariatet.

### **Høringer**

Ældrerådene skal som hovedregel have 4 ugers svarfrist ved høringer. Ældrerådene skal orienteres skriftligt om den endelige beslutning i forbindelse med høringer.

København den

For Ældrerådene

---

Frank Hansen, formand for Formandsgruppen

For Socialforvaltningen

---

Mikkel Warming, Socialborgmester